
 

 

Katowice dn.  25 .04.  2014 r. 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 

Uczestnicy postępowania 

DZP.381.10.2014.UG 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego wartości 
zamówienia równej lub większej  niż  równowartość kwoty  207 000 € (nr sprawy: DZP.381.10.2014.UG), 
którego przedmiotem jest „Usługa ochrony fizycznej obiektów Uniwersytetu Śląskiego  zlokalizowanych w 
Katowicach, Sosnowcu, Chorzowie oraz Cieszynie”  

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2013r., poz. 907 z późń. zm. ),zwanej dalej upzp,  w związku z otrzymanymi  pytaniami  do treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym 
postępowaniu, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 Pytanie 1   : 

Zamawiający na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy-Pzp-zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy bądź 
załączników do umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie 
postepowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie, których  nie zależy 
od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Prosimy o informację, czy Zamawiający  dopuszcza poniższe zapisy w realizacji usługi : 

-konieczność zmiany osób względnie pojazdów przedstawionych Zamawiającemu w wykazach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  dopuszcza zmianę osób,  względnie pojazdów przedstawionych Zamawiającemu w wykazach 
wymienionych w załączniku nr 3A i nr 3B do SIWZ.  Informacja o wprowadzonych zmianach  winna być 
przedłożona w formie pisemnej do Działu Spraw Obronnych i Ochrony i zawierać wymagane przez 
Zamawiającego dane. 

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 upzp dokonuje modyfikacji 
treści: 

 załącznika nr 3A do SIWZ  „wzór umowy w zakresie części A” poprzez dodanie w §9 następujących ustępów: 

  ust. 8 Zamawiający zastrzega, iż przed zawarciem umowy może zażądać okazania dokumentów 
potwierdzających posiadanie przez osoby uczestniczące w wykonywaniu zamówienia, wymaganych  
uprawnień (kwalifikacji). 



 

 

ust. 9 Wykonawca jest zobowiązany na każde żądanie Zamawiającego, na każdym etapie realizacji 
zamówienia, okazać niezwłocznie powyższe dokumenty. Brak okazania dokumentu/ów skutkować będzie 
niedopuszczeniem osób, których dokument/y dotyczy do wykonywania czynności/pełnienia funkcji. 

ust. 10 zmiana osób , sprzętu wskazanych w wykazach-stanowiących załączniki do niniejszej umowy  
wymaga  pisemnego  powiadomieniem Zamawiającego o zamiarze dokonania zmiany (pisemna 
notyfikacja), przy zastrzeżeniu tych samych kwalifikacji nowych osób i  danych wymaganych przez 
zamawiającego co do sprzętu. 

załącznika nr 3B do SIWZ  „wzór umowy w zakresie części B” poprzez dodanie w §8 następujących ustępów: 

  ust. 6 Zamawiający zastrzega, iż przed zawarciem umowy może zażądać okazania dokumentów 
potwierdzających posiadanie przez osoby uczestniczące w wykonywaniu zamówienia, wymaganych  
uprawnień (kwalifikacji). 

ust. 7 Wykonawca jest zobowiązany na każde żądanie Zamawiającego, na każdym etapie realizacji 
zamówienia, okazać niezwłocznie powyższe dokumenty. Brak okazania dokumentu/ów skutkować będzie 
niedopuszczeniem osób, których dokument/y dotyczy do wykonywania czynności/pełnienia funkcji. 

ust. 8  zmiana osób , sprzętu wskazanych w wykazach-stanowiących załączniki do niniejszej umowy  
wymaga  pisemnego  powiadomieniem Zamawiającego o zamiarze dokonania zmiany (pisemna 
notyfikacja), przy zastrzeżeniu tych samych kwalifikacji nowych osób i  danych wymaganych przez 
zamawiającego co do sprzętu. 

Pytanie 2   : 

Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamówienia są wpisane na listę Wojewody? 

Odpowiedź:  

Wskazany w opisie przedmiotu zamówienia-załącznik nr 2A do SIWZ (str. 4 i 7 ) obiekt- Pracownia Zbiorów 
Specjalnych Biblioteki UŚ - podlegający obowiązkowej ochronie w myśl ustawy z dnia 22 sierpnia1997 r. o 
ochronie osób i mienia (t.j. Dz.U.z 2005r.145.1221 z późn. zm) jest wpisany na listę Wojewody. 

Pytanie 3 : 

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego, jeśli tak, do 
jakiej klauzuli informacji niejawnej? 

Odpowiedź: 

Pracownicy grup interwencyjnych nie muszą  posiadać poświadczenia bezpieczeństwa osobowego  

Pytanie 4 : 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy z zastrzeżeniem obowiązku osobistego wykonania przez 
Wykonawcę  kluczowych części zamówienia w  zakresie części A, zgodnie z zapisami  rozdziału II ust. 6 SIWZ. 

Pytanie 5 : 



 

 

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń 
finansowych  po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami zatrudnienia pracowników 
Wykonawcy  tj.: zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenia w związku z 
ewentualna koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych do wielkości pełnego 
etatu, strony w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa  
dokonają odpowiednich zmian w umowie, w szczególności w  zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
uwzględniających wzrost obciążeń po stronie Wykonawcy. 

Prosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy.   

Odpowiedź: 

Zamawiający w rozdziale (VIII ust. 7 SIWZ) i w załączniku nr 1A do SIWZ   podał opis sposobu obliczenia ceny, 
która jest sumą kwot wszystkich elementów składowych, stanowiących przedmiot zamówienia w danej 
części a także zawiera koszty ogólne, wszelkie podatki i opłaty i elementy ryzyka związane z realizacją 
zamówienia, ewentualny zysk Wykonawcy oraz usługi i czynności przygotowawcze . 

Jeżeli Wykonawca na etapie składania oferty posiada pewną wiedzę o zmianach prawa, które będą miały 
wpływ na wysokość ceny oferty   powinien tak skalkulować cenę oferty aby uwzględnić  ewentualne zmiany. 
Jest to ryzyko jakie ponosi Wykonawca składając ofertę mieszczące się w ramach tzw. ryzyka 
kontraktowego. Przy czym od uczestników profesjonalnego obrotu gospodarczego, a takimi niewątpliwie 
będą Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu  powinniśmy wymagać większej staranności 
niż od uczestników nieprofesjonalnych. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby dodawania 
do wzoru umowy klauzuli o treści  postulowanej przez Wykonawcę. 

Pytanie 6 : 

Czy w światle przewidywanych zmian o zatrudnieniu tj. zwiększenie obciążeń wykonawcy dot. składek od 
umów cywilno-prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia  okresu realizacji kontraktu  do czasu 
wykorzystania maksymalnej ceny oferty , po udokumentowaniu szczegółowych składników wpływających na tą 
cenę po zmianach ustawowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w rozdziale  II ust. 3 SIWZ  podał jako przewidywany  termin realizacji zamówienia w  zakresie 
części A i B ramy czasowe od 31.08.2014 r. godz: 7:00 do  31.08.2017 r. godz.7:00 lub do wyczerpania 
środków finansowych,  jakie Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia (wartość umowy) . Jeżeli 
Wykonawca posiada pewną wiedzę  o zmianach prawa, które będą miały wpływ na wysokość ceny oferty na 
etapie składania oferty,  powinien tak skalkulować cenę oferty aby uwzględnić  ewentualne zmiany  lub 
skorzystać na etapie realizacji umowy z innych narzędzi jakie daje mu  prawo i postanowienia zawartej 
umowy. 

Pytanie 7 : 

Zamawiający w pkt. 12 formularza ofertowego , wymaga by Wykonawca w trakcie realizacji usługi posiadał 
ważne świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego II stopnia . Proszę o informację, czy warunek ten może 
spełnić jeden z konsorcjantów wspólnie ubiegających się o  zamówienie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w ust. 13 (dla części A) i w ust. 14 (dla części B)  formularza ofertowego postawił jedynie 
wymóg, aby w trakcie realizacji umowy  Wykonawca posiadał ważne świadectwo bezpieczeństwa 



 

 

przemysłowego co najmniej II-go stopnia. Powyższy wymóg  służy zabezpieczeniu poprawności realizacji 
umowy i  dotyczy każdego z konsorcjantów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 upzp dokonuje modyfikacji treści 
załącznika nr 1A do SIWZ  „formularz oferty” poprzez dodanie przypisu  w ust. 13 dla części A i ust. 14 dla 
części B o następującej treści: 

 „W przypadku gdy ofertę składają Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 
oświadczenie z ust. 13 (14) winien  złożyć każdy z Wykonawców składających ofertę wspólną”. 

Pytanie 8 : 

W opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje, iż w trakcie realizacji umowy, Wykonawca może 
mieć dostęp do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „Poufne”, wobec czego wymagane jest posiadanie 
przez Wykonawcę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II-go stopnia. W związku z tak 
istniejący stanem faktycznym , wnoszę o konieczność posiadania ww. świadectwa już na etapie składania ofert  
przez Wykonawców, w celu zapewnienia wyboru oferty Wykonawcy , który spełni wszystkie wymogi konieczne 
do należytego wykonania zamówienia, zwłaszcza, ze pkt. 4 par. 5 umowy , wskazuje na konieczność złożenia  
oświadczenia o jego posiadaniu .  Okres ubiegania się o wydanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego 
trwa  nawet do roku czasu , po spełnianiu wszystkich koniecznych warunków wynikających z ustawy o ochronie 
informacji niejawnych , w związku z powyższym  nie ma pewności , iż takie świadectwo zostanie  na czas 
wydane Wykonawcy , który będzie realizował  zamówienie, a takiego świadectwa nie będzie posiadał   na 
etapie składania ofert. Wnoszę o modyfikację zapisu formularza ofertowego oraz modyfikację warunku udziału 
w postępowaniu  określoną w art. 22 ust. 1 pkt. 1 –Zamawiający wymaga by wykonawca oświadczył, iż posiada 
świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego  co najmniej II stopnia  na dzień składania ofert.  

Odpowiedź: 

Konieczność posiadania przez Wykonawcę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II-go 
stopnia wynika z faktu, iż Wykonawca w trakcie realizacji umowy może mieć dostęp do informacji 
niejawnych oznaczonych klauzulą „Poufne”. Powyższy wymóg  służy jedynie zabezpieczeniu poprawności 
realizacji umowy. Dlatego zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji SIWZ w zakresie warunku udziału w 
postępowaniu  określonego w art. 22 ust. 1 pkt. 1 

 

Pytanie 9 : 

Proszę o interpretację par. 15 ust. 2 pkt. 6 umowy w związku z par. 2 ust. 5 umowy . Jaki zakres zmian będzie 
akceptowany? 

Odpowiedź: 

W §15 wzoru umowy  dla części A Zamawiający przewidział sytuacje , w których dokona  istotnych zmian 
postanowień  umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy. W 
ust. 2 pkt. 6 cytowanego §15 Zamawiający przewidział możliwość  zmiany umowy w przypadku  

„zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację umowy”. 

Na obecnym etapie postępowania  Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć  zakresu zmian treści umowy 
wynikających ze zmiany  powszechnie obowiązujących przepisów prawa  mających wpływ na realizację 
umowy.   



 

 

Ponadto w §2 ust. 5  wzoru umowy  dla części A Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany wysokości 
stawek określonych w  ofercie  wykonawcy)  w okresie trwania umowy i tym samym nie widzi potrzeby  
wprowadzania do umowy klauzuli waloryzacyjnej-patrz odp. na pyt. nr 5 .    

 

POWYŻSZE ZMIANY I WYJAŚNIENIA  SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY 
SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

Przewodniczący   Komisji Przetargowej                                                 Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej 

mgr  Małgorzata Wróblewska                                                                  mgr Justyna Rutkowska-Zawada 


